
 
 

 

Progetto “Magna Graecia Contamination Lab (Clab)” a valere sul “Fondo per le politiche giovanili, Regione 

Calabria – Dipartimento Istruzione, Formazione e Pari Opportunità - di cui all’art.19, comma 2, del decreto-

legge 4 luglio 2006, n. 223, convertito, con modificazioni, dalla legge 4 agosto 2006, n. 248”, stanziamenti 

annualità 2010- CUP: F64E23000210002. 

Avviso di selezione partecipanti al percorso formativo “Magna Graecia Contamination Lab (Clab)” 

 

 

 D.R. n°____________ 

 

IL RETTORE 

VISTA la legge n° 240 del 30 dicembre 2010 recante “Norme in materia di 

organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché 

delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario” e ss.m.ii.; 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi “Magna Graecia” di Catanzaro, emanato 

con D.R. n. 657 del 4 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana - Serie Generale del 12.07.2011, n. 160, modificato con D.R. 

n. 305 del 07.03.2023 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana - Serie Generale del 23.03.2023 n. 70;  

VISTO  il Regolamento generale di Ateneo in atto vigente;  

VISTO  il Regolamento per l'amministrazione, la finanza e la contabilità di Ateneo in 

atto vigente;  

VISTO il Regolamento Didattico Generale di Ateneo in atto vigente;  

PREMESSO  che l’Università degli Studi “Magna Graecia” di Catanzaro è un’istituzione 

pubblica dotata di personalità giuridica finalizzata alla ricerca scientifica, alla 

formazione culturale e al progresso civile della società. L’Università degli Studi 

“Magna Graecia” di Catanzaro è inoltre impegnata a sostenere la valorizzazione 

dei risultati della ricerca e a favorire la diffusione dell’innovazione nel territorio 

anche al fine di sostenere un incremento dell’occupazione qualificata dei propri 

laureati;  

PREMESSO che l’Università degli Studi “Magna Graecia” di Catanzaro è, altresì, impegnata 

nelle attività di sostegno alla diffusione della cultura imprenditoriale e 

dell’innovazione anche attraverso programmi dedicati (quali ad esempio 

l’iniziativa “Start Cup Calabria”);  

CONSIDERATO che l’Università degli Studi “Magna Graecia” di Catanzaro ha aderito alla 

manifestazione di interesse pervenuta dalla Regione Calabria (Dipartimento 

Istruzione, Formazione e Pari opportunità) con nota prot. 437505 del 06/10/2023 

recante come oggetto “Fondo per le politiche giovanili di cui all’art. 19, comma 

2, del decreto-legge 4 luglio 2006 n. 223, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 4 agosto 2006 n. 248, stanziamenti annualità 2010” - scheda di intervento 

“Creatività talentuose”;  

RITENUTO  che l’iniziativa “Magna Graecia Contamination Lab (Clab)” mira a creare un 

laboratorio di imprenditorialità presso l’Università degli Studi “Magna 

Graecia” di Catanzaro con l’obiettivo di fornire agli studenti un ambiente 

propizio per lo sviluppo di competenze imprenditoriali, la generazione di idee 

innovative e la creazione di progetti imprenditoriali concreti; 



 
 

 

CONSIDERATO che la Regione Calabria, con nota prot. n. 177802 dell’8/03/2024, ha comunicato 

la coerenza del Progetto presentato dall’Università degli Studi “Magna Graecia” 

di Catanzaro con le finalità della scheda di intervento “Creatività talentuose”, 

autorizzando l’avvio delle attività progettuali; 

PRESO ATTO di quanto deliberato dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione 

dell’Ateneo, da ultimo nelle sedute del 26 e 27 marzo 2024; 

RITENUTO  necessario procedere alla pubblicazione del presente bando al fine di consentire 

l’avvio del I ciclo dell’iniziativa “Magna Graecia Contamination Lab (Clab)”.  

 

 

D E C R E T A 

Di indire la procedura di selezione di cui a seguire si riporta il bando.  

 

Art. 1 – Obiettivo e finalità del bando 

Obiettivo del presente bando è quello di selezionare un massimo di n° 50 partecipanti, secondo i criteri 

e le modalità riportate negli articoli successivi. 

L’iniziativa prevede l’istituzione di laboratori (fisici e virtuali) di contaminazione di idee tra studenti dei 

differenti ambiti disciplinari dell’Università degli Studi “Magna Græcia” di Catanzaro.  

In particolare, saranno coinvolti studenti con una spiccata attitudine all’imprenditorialità. Attraverso 

mirati percorsi formativi ed il supporto di personale specializzato (mentor; coach ecc.), saranno fornite 

conoscenze e competenze legate ad aspetti manageriali, organizzativi e di marketing, con il fine ultimo 

di dar vita ad un nuovo progetto imprenditoriale. 

Nello specifico, gli obiettivi che si intendono perseguire sono: 

●  Catalizzare l’imprenditorialità: Stimolare e supportare gli studenti nell'identificazione e 

nello sviluppo di idee imprenditoriali attraverso workshop, seminari e attività di mentoring. 

●  Fornire risorse e supporto: Creare una struttura di supporto che includa mentorship da parte 

di imprenditori esperti, accesso a risorse finanziarie e spazi dedicati per la prototipazione e 

lo sviluppo delle idee imprenditoriali. 

●  Promuovere la collaborazione interdisciplinare: Favorire la collaborazione tra studenti di 

diverse facoltà e discipline per incoraggiare la diversità di prospettive e competenze 

all'interno dei progetti imprenditoriali. 

●  Sviluppare competenze chiave: Offrire corsi e workshop mirati per sviluppare competenze 

imprenditoriali cruciali, come la gestione del rischio, la pianificazione aziendale, il 

marketing e la presentazione efficace di un'idea. 

● Creare collegamenti con il mondo imprenditoriale: Stabilire partnership con imprese locali 

e investitori per facilitare l'accesso degli studenti a reti di imprenditori consolidati, 

opportunità di stage e potenziali finanziamenti per progetti imprenditoriali. 

 

Art. 2 – Programma  “Magna Graecia Contamination Lab (Clab)” 

Il programma “Magna Graecia Contamination Lab (Clab)” prevede varie fasi di seguito indicate: 

● “ Fase 1 – Scouting” che rappresenta la fase iniziale del processo imprenditoriale, che pone 

l'attenzione sulla scoperta e lo sviluppo di idee innovative tra gli studenti universitari. Attraverso 

attività di scouting, workshop e mentorship, si mira a identificare e coltivare potenziali progetti 

imprenditoriali, preparando gli studenti per il successo nella creazione e gestione di startup. Sarà 

attivato un processo strutturato per la raccolta e la valutazione di idee imprenditoriali innovative 



 
 

 

provenienti dagli studenti. Già in questa fase si stabiliranno contatti con le imprese locali per 

offrire agli studenti l'opportunità di connettersi con l'ecosistema imprenditoriale più ampio.  

 

●  “Fase 2- Academy” che mira a fornire agli studenti un ambiente formativo e pratico in cui poter 

sviluppare competenze imprenditoriali, trasformare idee in progetti concreti e intraprendere il 

percorso verso la creazione di startup innovative.  

Per conseguire gli obiettivi di questa fase si prevede: 

1. La Creazione di eventi formativi che coprano aspetti cruciali dell'imprenditorialità, tra cui 

Business Model Canvas, pianificazione aziendale, marketing, finanza e presentazione 

efficace. 

2. L’integrazione di attività pratiche, workshop e "Challenge" proposte da imprese del territorio, 

offrendo agli studenti l'opportunità di applicare le conoscenze acquisite. 

3. Organizzazione di seminari con esperti del settore, testimonianze di imprenditori e eventi che 

favoriscano la condivisione di esperienze e conoscenze. 

Tale fase si terrà nel periodo aprile-luglio 2024. 

Questa fase prevede un sistema di valutazione basato su progetti e partecipazione attiva. Gli 

studenti con progetti di successo avranno l'opportunità di accedere alla fase successiva. 

 

●  “Fase 3 – Pre- Acceleration” che si concentra sulla generazione e validazione delle idee 

imprenditoriali degli studenti, preparandole per la successiva fase di Acceleration. Durante 

questa fase, gli studenti avranno l'opportunità di partecipare a workshop, attività di team building 

e ricevere mentorship da esperti del settore. 

Le attività principali di questa fase riguardano: 

1. Ideazione e Formazione dei Team: Stimolazione della creatività per generare idee 

innovative.Formazione di team eterogenei per favorire la diversità di competenze. 

2. Mentorship Preliminare: Assegnazione di Mentor che seguiranno e orienteranno i team 

nell'affinarne le loro idee e definire obiettivi. 

3. Sviluppo del Minimum Viable Product (MVP): Incentivazione allo sviluppo di un MVP 

per testare e validare le ipotesi di business. 

4. Esperimenti di Mercato: Conduzione di esperimenti preliminari per raccogliere feedback e 

validare il MVP con il target di potenziali clienti. 

In fase conclusiva sarà prevista una pitch session in cui verranno esposte le idee progettuali e 

presentate ad una giuria composta sia da personale interno che esterno al CLab. 

 

● “Fase 4- Acceleration”: saranno protagonisti solamente i progetti imprenditoriali dotati di un 

riconoscibile livello di innovatività e di competitività. La fase di Acceleration prende avvio una 

volta che le idee imprenditoriali hanno superato la fase di Pre-Acceleration e sono pronte per una 

crescita più rapida e l'ingresso sul mercato. Gli studenti riceveranno supporto avanzato, mentorship 

approfondita e risorse specifiche per accelerare la crescita delle loro startup. 

Le attività principali di questa fase riguardano: 

1. Sviluppo e Implementazione del Business Plan: Definizione dettagliata della strategia di 

business, inclusi piani finanziari, di marketing e di sviluppo. 

2. Mentorship Intensiva: Continuazione e intensificazione del supporto da parte dei Mentor, con 

incontri più frequenti e approfonditi. 

3. Accesso a Risorse Finanziarie e Fisiche: Identificazione di opportunità di finanziamento e 

forniture di spazi di lavoro condivisi o laboratori specifici. 



 
 

 

4. Networking Avanzato: Collegamenti più ampi con l'ecosistema imprenditoriale, coinvolgendo 

investitori, imprenditori di successo e altri partner chiave. 

5. Piano di Marketing e Lancio: Definizione di una strategia di marketing e lancio sul mercato, 

con focus sulla creazione di consapevolezza e acquisizione di clienti. 

 

● “Fase 5” in cui è previsto un evento conclusivo che si configura come una competizione regionale, 

coordinata tra i 3 Atenei e con il supporto della Regione Calabria. Durante questo evento, i 

vincitori dei programmi di contaminazione avranno l'opportunità di presentare i propri progetti 

d'impresa a un pubblico diversificato composto da rappresentanti istituzionali e figure chiave del 

mondo degli affari. 

 

La conclusione dell'evento sarà segnata dalla premiazione dei team che hanno saputo interpretare al 

meglio la filosofia del processo di contaminazione e hanno dimostrato di aver costruito progetti 

imprenditoriali di eccellenza. I team vincitori riceveranno premi, che potranno consistere in denaro o in 

servizi, concordati con il Comitato Tecnico di coordinamento dei tre Atenei partecipanti. 

 

Art. 3 – Premi “Magna Graecia Contamination Lab (Clab)” 

Per i componenti dei 3 team vincitori è prevista l’erogazione dei premi (oltre all’erogazione di voucher 

per formazione e per l’acquisto di servizi) che saranno erogati in una fase successiva, ovvero in seguito 

all’esito della competizione finale, come di seguito indicati: 

• un premio in denaro pari a € 5.000,00 per il primo classificato,  

• un premio in denaro pari a € 3.000,00 per il secondo classificato  

• un premio in denaro pari a € 2.000,00 per il terzo classificato 

✓ ulteriori premi in denaro, per complessivi € 5.000,00 saranno erogati per premi minori.  

 

Art. 4 – Requisiti di ammissione 

I partecipanti, alla data di presentazione della domanda, devono possedere almeno uno dei seguenti 

requisiti:  

● essere studenti, regolarmente iscritti, delle lauree triennali, magistrali e/o a ciclo unico, di 

master universitari di I e II livello, di corsi di dottorato di ricerca delle Università; 

● essere studenti stranieri, regolarmente iscritti o in mobilità (Erasmus) presso le Università; 

● aver conseguito titolo di laurea, master universitario di I o II livello o dottorato di ricerca da 

non più di 36 mesi.  

 

La Commissione di Valutazione di cui al successivo art. 7 può disporre in ogni momento l’esclusione 

dalla procedura selettiva per difetto dei requisiti.  

 

Art. 5 – Modalità di partecipazione 

È possibile candidarsi a “Magna Graecia Contamination Lab (Clab)” singolarmente o facendo 

riferimento a un gruppo, secondo le modalità indicate di seguito:  

● ogni partecipante deve compilare individualmente la domanda di partecipazione, in cui è 

previsto uno spazio dedicato alla descrizione delle proprie motivazioni a partecipare;  

● il modulo di domanda permette di elencare (ove presenti) gli altri componenti del gruppo che 

sono comunque tenuti a presentare domanda individuale; alla domanda è possibile allegare la 

descrizione dell’idea progettuale. 



 
 

 

● le/i candidate/i possono partecipare anche senza specificare una propria idea 

imprenditoriale/progettuale; in questo caso l’idea progettuale dovrà essere esposta durante la fase 

del colloquio.  

 

Art. 6 - Termini e modalità di presentazione della domanda 

La domanda di partecipazione deve essere inviata, nelle modalità di seguito indicate, utilizzando il fac-

simile allegato al presente avviso (Format “Allegato 1”), corredata da un documento di identità 

firmato e in corso di validità, e dovrà pervenire entro e non oltre le ore 24.00 del 

_______________________   pena l’esclusione dalla procedura selettiva. 

 

1) Invio, tramite e-mail, all’indirizzo di posta elettronica certificata 

ufficioricerca@cert.unicz.it 

L’e-mail dovrà riportare, in oggetto, la seguente dicitura:  

• Mittente: nome, cognome e indirizzo del candidato 

• Oggetto: Domanda di partecipazione Avviso di selezione partecipanti al percorso 

formativo “Magna Graecia Contamination Lab (Clab)” 

La predetta domanda di ammissione dovrà essere scansionata in formato PDF con i relativi allegati, pena 

l’esclusione dalla procedura selettiva 

 

2) recapitata a mano, in busta chiusa, presso l’Ufficio Protocollo dell’Università degli Studi 

“Magna Graecia” di Catanzaro sito presso l’Edificio Direzionale, piano terra - Campus 

universitario, viale Europa, loc. Germaneto, Catanzaro, nel seguente orario di apertura al 

pubblico: dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 12.00 - lunedì e martedì dalle ore 15.00 alle 

ore 16.00. 

Sulla busta dovranno essere indicati, pena l’esclusione dalla procedura selettiva:  

• Mittente: nome, cognome e indirizzo del candidato 

• Oggetto: Domanda di partecipazione Avviso di selezione partecipanti al percorso formativo 

“Magna Graecia Contamination Lab (Clab)” 

• Indirizzo di destinazione: Al Magnifico Rettore dell’Università degli Studi “Magna Graecia” 

di Catanzaro, Ufficio Protocollo – Edificio Direzionale, Campus universitario, viale Europa, loc. 

Germaneto, 88100 Catanzaro. 

 

Saranno escluse le candidature pervenute oltre il termine indicato o con modalità non conformi a quanto 

sopra previsto.  

 

Art. 7 – Procedure e criteri di selezione 

La selezione dei soggetti partecipanti a “Magna Graecia Contamination Lab (Clab)” verrà effettuata 

da una Commissione di Valutazione sulla base dei dati forniti nella domanda di partecipazione e di un 

colloquio.  

La Commissione sarà composta da soggetti esperti in innovazione, creazione di impresa, proprietà 

intellettuale e nominata con successivo provvedimento.  

I criteri di selezione sotto riportati combinano la valutazione del curriculum di studi con le attività 

extracurriculari, la motivazione personale e la capacità progettuale.  
Valutazione dei titoli: la Commissione assegna un punteggio, fino a un massimo di 20 punti, agli 

elementi contenuti nella domanda (titolo di studio di accesso, conoscenza delle lingue straniere, attività 

extracurriculari, progettualità) utilizzando la griglia dei criteri di valutazione di seguito riportata. 

mailto:ufficioricerca@cert.unicz.it


 
 

 

Criterio Definizione 

 

 

 

Titolo di studio 

(max 10 punti) 

1) Studenti di Laurea Triennale: max 6 punti: 3 punti con 

meno di 15 esami; 6 punti con 15 o più esami;  

2) Laureati alla Triennale: 7 punti;  

3) Studenti della Magistrale o delle Lauree magistrali a ciclo 

unico: 8 punti;  

4) Laureati della Magistrale o delle Lauree magistrali a ciclo 

unico: 9 punti;  

5) Studenti di dottorato di ricerca o di master universitario; 

titolari di dottorato di ricerca o di master universitario 

(purché acquisiti entro 36 mesi): 10 punti.  

 

 

 

Conoscenza delle lingue straniere 

(max 3 punti) 

Conoscenza certificata, esame universitario/certificazione 

europea (si possono indicare fino ad un massimo di 3 lingue), 

così valutata:  

● livello medio tra scritto e parlato A1/A2 = 0,5 punti  

● livello medio tra scritto e parlato B1= 1 punto 

● livello medio tra scritto e parlato B2 = 2 punti  

● livello medio tra scritto e parlato C1/C2 =  3 punti  

 

 

 

Attività extracurriculari 

(max 3 punti) 

Attività sportive, Attività artistico musicali, Attività di 

volontariato e/o impegno sociale, Attività culturali (si 

possono indicare fino ad un massimo di 3 attività), così 

valutate:  

● 1 punto per singola area di attività in base a durata, 

impegno, dettaglio dei riferimenti.  

 

Progettualità 

(max 4 punti) 

Idea progettuale (opzionale) così valutata:  

● Max 4 punti:  

- da 1 a 2 punti in base in base alla chiarezza espositiva del 

progetto; 

- da 1 a 2 punti per innovatività e/o impatto sociale dell’idea 

progettuale 

 

Sulla base di tali criteri sarà formata una graduatoria di merito. I primi candidati in tale graduatoria, fino 

a un massimo di 50, saranno ammessi alle fasi successive di selezione. 

Colloquio: il colloquio si svolgerà in presenza o tramite una delle più note piattaforme per le 

videochiamate. La data del colloquio sarà comunicata ai soggetti partecipanti contestualmente alla 

pubblicazione della suddetta graduatoria e varrà come convocazione formale. La prova verrà svolta in 

forma pubblica e con una presentazione (pitch) della durata massima di 2 minuti per ciascun/a 

candidato/a, seguita da eventuali domande poste dalla Commissione.  

Il colloquio è finalizzato a verificare: 

● Motivazione, interesse, obiettivi, coerenza con aspirazioni professionali (max 10 punti); 

● Conoscenze specialistiche, capacità progettuali e imprenditoriali (max 10 punti); 

● Elementi innovativi che la/il candidata/o intende apportare e/o sviluppare in “Magna Graecia 

Contamination Lab (Clab)” anche con riferimento all’idea progettuale, se presente (max 10 

punti). 

 



 
 

 

Graduatoria finale: la Commissione di valutazione procederà alla formulazione di una graduatoria 

finale di merito sommando le votazioni riportate nella valutazione dei titoli e nel colloquio. Sulla base 

dell’ordine in graduatoria, saranno ammessi le/i candidate/i fino al massimo dei posti disponibili (vedi 

Articolo 1). 

La graduatoria finale conterrà l’indicazione delle condizioni di ammissibilità e dell’esito (ammesso, non 

ammesso). 

Tutte le graduatorie intermedie e finali, nonché le informazioni sullo svolgimento delle prove, saranno 

rese note mediante pubblicazione sul sito web di Ateneo (https://web.unicz.it ) al seguente link: 

https://web.unicz.it/it/page/terza-missione) e avranno valore di comunicazione ufficiale ai soggetti 

interessati. Non saranno inviate comunicazioni in altre forme ai singoli soggetti partecipanti. 

 

Articolo 8 - Trattamento dei dati personali 

I dati forniti dalle/i candidate/i saranno trattati dall’Università degli Studi “Magna Graecia” di 

Catanzaro nel rispetto della normativa vigente in materia di protezione dei dati personali (Regolamento 

UE 2016/679, RGPD) e per le finalità di gestione della selezione. 

Il trattamento dei dati personali, per le vincitrici e i vincitori della selezione, proseguirà anche 

successivamente per le finalità inerenti alle attività progettuali. Il conferimento di tali dati è obbligatorio 

ai fini della valutazione dei requisiti di partecipazione, pena l’esclusione dalla selezione. Le informazioni 

fornite potranno essere comunicate unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate 

alla posizione universitaria delle/i candidate/i o allo svolgimento della selezione. Coloro che sono 

interessati hanno diritto di chiedere al Titolare, ai sensi degli artt. 15, 16, 17, 18, 19 e 21 del RGPD, 

l’accesso ai propri dati personali e la rettifica o la cancellazione degli stessi o la limitazione del 

trattamento che li riguardano o di opporsi, per motivi legittimi, al loro trattamento. La cancellazione non 

è consentita per i dati contenuti negli atti che devono obbligatoriamente essere conservati dall’Università 

degli Studi “Magna Graecia” di Catanzaro. Tali diritti sono esercitabili scrivendo al Titolare del 

trattamento, al competente Referente per la protezione dei dati o al Responsabile della protezione dei 

dati. Ad integrazione del presente bando si rinvia all’informativa per il trattamento dei dati personali, ai 

sensi dell’art. 13 del RGPD, presente sul portale d’Ateneo, sezione Privacy. 

 

Articolo 9 – Responsabile del procedimento e richiesta informazioni 

Il Responsabile del Procedimento è la D.ssa Roberta Santise, afferente all’Ufficio Ricerca e 

Trasferimento Tecnologico dell’Ateneo. Per informazioni è possibile fare riferimento al seguente 

indirizzo e-mail: ufficioricerca@unicz.it  

 

 

Catanzaro,  

IL RETTORE 

  Prof. Giovanni Cuda 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://web.unicz.it/
mailto:ufficioricerca@unicz.it


 
 

 

ALLEGATO 1 

 

FORMAT DOMANDA DI PARTECIPAZIONE  

“MAGNA GRAECIA CONTAMINATION LAB (Clab)” 

  

IL/LA SOTTOSCRITTO/A 

 

Nome:……………….  Cognome: …………………… 

Luogo e data di Nascita ………………………… 

Stato: ………………Città: ………………. Provincia: ……………………….Data: ……….  

Residenza o domicilio  

Stato: …………..Città:…………………Indirizzo:………….……….Provincia: ……….  

Cellulare: ………………… Email: …………………………………………….………  

 

consapevole delle sanzioni penali nelle quali può incorrere in caso di dichiarazione mendace o di 

dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’articolo 76 del Decreto del Presidente della 

Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, e della decadenza dai benefici eventualmente conseguiti a 

seguito del provvedimento emanato, qualora l’Amministrazione, a seguito di controllo, riscontri 

la non veridicità del contenuto della suddetta dichiarazione, come previsto dall’articolo 75 del 

predetto Decreto  

DICHIARA IL POSSESSO DEI SEGUENTI TITOLI 

 

TITOLI DI STUDIO  

Studente/essa al corso di laurea triennale (indicare il nome del corso e Anno):  

……………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………… 

 

Numero di esami conseguiti:…………………………………………………  

 

Laureato/a di laurea triennale - conseguita ai sensi del D.M. 509/99 ovvero laurea di primo livello 

conseguita ai sensi del D.M. 270/04 - al corso di laurea (indicare il nome del corso):  

…………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………  

 

Studente/ssa o laureato/a di laurea specialista (LS) o magistrali (LM) - conseguite rispettivamente 

ai sensi del D.M. 509/99 e del D.M. 270/04 - al corso di laurea (indicare il nome del corso):  

……………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………….  

 

Studente/ssa o laureato/a di laurea magistrali a ciclo unico (LMCU) - conseguite ai sensi del D.M. 

270/04 e diploma di laurea conseguito secondo l’ordinamento previgente al D.M. 509/99 - al corso 

di laurea (indicare il nome del corso): ……………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………….. 

 

Dottorando/anda o Dottorato/a di ricerca in (indicare il ciclo e il nome del corso di  

dottorato):…………………………………………………………………………………………



 
 

 

……………………………………………. 

 

LINGUE STRANIERE (È possibile indicare al max n. 3 lingue straniere)  

I lingua straniera: ………………………………………………………………………..……….  

Livello I lingua straniera: Livello elementare A1, Livello elementare A2, Livello intermedio B1, 

Livello intermedio B2, Livello avanzato C1, Livello avanzato C2 

  

II lingua straniera: ……………………………………………………………………………  

Livello II lingua straniera: Livello elementare A1, Livello elementare A2, Livello intermedio B1, 

Livello intermedio B2, Livello avanzato C1, Livello avanzato C2  

 

III lingua straniera: ………………………………………………………………………………  

Livello III lingua straniera: Livello elementare A1, Livello elementare A2, Livello intermedio B1, 

Livello intermedio B2, Livello avanzato C1, Livello avanzato C2 

 

ATTIVITÀ EXTRA-CURRICULARI (È possibile indicare al max n. 3 attività scegliendo tra le 

seguenti tipologie: Attività sportive; Attività/studi artistico musicali; Attività di 

volontariato/impegno sociale; Attività culturali)  

 

I Tipologia di attività: ……………………………………………………………………………  

 

II Tipologia di attività: …………………………………………………………………………  

 

II Tipologia di attività: ………………………………………………………..………………… 

 

MOTIVAZIONE 

Descrivere le motivazioni che spingono a partecipare a “Magna Graecia Contamination Lab 

(Clab)” (max 2000 caratteri):  

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………  

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………  

 

 

DICHIARA DI ESSERE (CO)PROPONENTE DELLA SEGUENTE IDEA 

PROGETTUALE (opzionale) 

Descrizione idea imprenditoriale (Titolo e breve descrizione di un’idea imprenditoriale che 

potrebbe essere sviluppata all’interno di “Magna Graecia Contamination Lab (Clab)”, indicando, 

se già individuato, il gruppo di lavoro)  

Titolo: …………………………………………………………………………………………… 

Descrizione (max 2000 caratteri): ……………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………… 

 

 



 
 

 

DICHIARA DI PARTECIPARE IN QUALITÀ DI COMPONENTE DEL GRUPPO 

COMPOSTO DA (opzionale)  

 

Nome partecipante: …………………………. E-mail: ……………………………………………. 

 

Nome partecipante: …………………………. E-mail: ……………………………………………. 

 

Nome partecipante: …………………………. E-mail: ……………………………………………. 

 

Nome partecipante: …………………………. E-mail: ……………………………………………. 

 

DICHIARA 

di autorizzare la registrazione e l’utilizzo di foto e video contenenti la propria immagine, nome e 

voce allo scopo di promuovere le finalità e le attività di “Magna Graecia Contamination Lab 

(Clab)” da parte dell’Università degli Studi “Magna Graecia” di Catanzaro;  

 

CHIEDE 

di essere ammesso all’iniziativa ““Magna Graecia Contamination Lab (Clab)”.  

 

 

 

Si allega copia di un documento di identità in corso di validità.  

 

Data         Firma  

 

…………………………      ………………………………………  

 

 

 

Il/la sottoscritto/a dichiara di essere a conoscenza che i propri dati saranno trattati 

dall’Università Magna Graecia di Catanzaro nel rispetto della normativa vigente in materia 

di protezione dei dati personali (Regolamento UE 2016/679, RGPD) e per le finalità di 

gestione della selezione e dell’esecuzione dell’iniziativa “Magna Graecia Contamination Lab 

(Clab)”.  

 

 

Data         Firma  

 

…………………………      ………………………………………  

 

 


